pendran benedictio y las restants altras doscentas cinquanta lliu-
r a s  del dia présent â un any y mig proxira vinent...........
la dita Ju l ia  porta y constitueix en dot per dot y en nom
de dot al dit Mossen Joan Curos Serinyana son spos y marit sdeve-
nidor les dites 1res centes lliures Barcelonesas la qnal dot
rebuda la aja los dits honorables Mossen Damia Serinyana Curos 
pare y son fill lo dit Johan Curos Serinyana espos y marit sdeve-
n idor de la dita Julia assignaran y a ssegu ra ran . .   â la dita
Ju l ia  y als seus en y sobre tots y sengles bens l lu rs ........
Quæ quidem capitula superius inserta et omnia et singula..........
P e r  quod ju ram entum  asseruerunt se esse minores viginti qu in-  
que annis majores vero videlicet dictus Joannes Curos Serinyana 
viginti annibus et dicta Julia P ina  viginti duobus. Quæ fuerunt 
acla in villa de Cocolibero die XXVb* mensis septembris anno à 
Nativitate Domini M° D° LXXXUIX0 presenlibus pro te s t i b u s . . , .  
honorabilis Joannes Frigola, Jacobo Puignau, mercatoribus, et 
me Anlicho Bellabre notarius.

N° 1 1 2 .— D’un cahier en papier aux Archives de famille 
a été extrait ce qui suit :

Noverint et universi quod ego Franciscus P y  agricola villæ 
Cocoliberi Diocæsi Elnensis gratis et ex mea certa scienlia medio 
ju ram ento  pe r  me inferius corporali ter prestito ad Dominum 
Deum et ejus Sancla quatuor Evangelia confiteor et recognosco 
comandæ de Orulo , Bonopassu, et Cocolibero ac de Collibus 
Profundis ordinis et religionis hospilalis Sancli-Joannis Hieroso- 
limitanensis et vobis admodum reverendo fratri Jacobo Estalella
P r io r i  Et pro dicto Domino Comendatori principali vestro
acceptante quod habeo, teneo et possideo pro diclâ comanda et 
ju re  directo Dominio et alodio ejusdem quemdam mansum situm 
in terminis de Collibus Profundis antiquitus vocalum lo Mas den 
Reig confrontatum cum manso magnifici Camoni Hugo villæ 
Perpiniani qui fuit Melchioris Badia mercatoris villæ Cocoliberi 
et antea Joannis Corretger quondam cum alio manso Pétr i  Cabot
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qui fuit Francisci Cabot quondam patris sui et antea Joannis 
Puignau et cum alio manso Directo nobilis Don Berengaris de 
Ulmis Barcinonæ populati; item quandam peliam ter ræ  campum 
silam in dictis terminis conlinenlem in se quinque cartonatas 
terræ  parum plus vel minus aut id quod est juxtà confines suos 
confrontatam cum tenentiâ dicti Cabot, et cum riparià dicta de 
Cosprons quæ descendit à manso dicto de na Beneta, qui nunc 
possidet honorabilis Franciscus Frigola diclæ villæ et cum viâ 
publicâ quæ tendit à dicto manso ad mansum dicli Cabot. Item 
quandam aliam petiam terræ  campum silam in dictis terminis 
continentem in se sex cartonatas terræ parum plus vel minus 
confrontatam cum viâ publicâ quâ i tur de dicto manso, ad mansum 
dictum den Cabot et cum dicta ripariâ et cum viâ publicâ quâ 
i tur de dicto mansu den Cabot ad mansum dicti magnifici Camoni 
Hugo qui fuit dicli Badia. Item aliam peliam ter ræ  campum 
silum in dictis terminis continentem in se mediam ayminatam 
terræ  vel circà aut id quod est confrontatam cum dicto uno 
manso et cum quodam correcho et cum quodam nemore quæ 
ibi sunt. Item quandam aliam petiam terræ  campum sitam in 
dictis terminis continentem in se unam cartonatam terræ  vel id 
quod est confrontatam cum dicto meo et cum tenentia dicli Cabot 
et cum dictâ ripariâ . Item aliam petiam terræ  campum sitam in 
terminis prædictis continentem in se très ayminalas te r ræ  parum 
plus vel minus confrontatam cum tenentiâ dicti Hugo qui fuit dicti 
Badia el antea dicti Corretger et cum tenentiâ dicli Cabot et cum 
dictâ ripariâ et cum viâ quâ i tu r  de præsenli villâ Cocoliberi ad 
dictum locum de Cosprons. Item aliam petiam terræ  campum 
sitam in dictis terminis loco dicto Oliva de Rams continentem in 
se sex ayminalas terræ  vel circà aut id quod est confrontatam 
cum tenentiâ dicti Cabot et cum termino loci de Banyuls. Item 
aliam peliam terræ  campum sitam in dictis terminis continentem 
in se quinque ayminalas te r ræ  vel circà aut id quod est confron
tatam cum tenentiâ dicti Cabot et cum tenentiâ nobilis Don Beren- 
garii de Ulmis et cum quandam petiam terræ  mea quæ olim erat
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vineâ et cum quodam correcho dicto lo Corech dels Alemanys. 
Item quandam aliam petiam terræ  olim vineam et nunc campum 
sitam in dictis terminis continentem in se viginti jornalia te r ræ  
hominum fodendi vel circà confrontalam cum tenentiâ meâ et 
cum tenentia dicti nobilis de Homs et cum dicta ripariâ , et cum 
quodam correcho qui vadit à collo dicto dels Gascons ad dictum 
m ansum. Item quandam aliam petiam ter ræ  olim vineam nunch 
vèrô campum situm in dictis terminis continentem in se tria 
jornalia terræ  hominum fodendi confrontatam cum tenentia dicti 
Cabot et cum dicta ripariâ et cum quadâm via quâ tenditur à 
manso dicti Cahot ad mansum dicti Badia et pert inent atque 
speclant ad me dicti mansi et petiæ ter ræ  virtute legali ju re  
institutionis de eisdem mihi facli pe r  Claram P y  quondam m a-  
trem  meam pro ut constat ejus ullimo testamento recepto per 
Honorabilem Gasparem P y  quondam notarium publicum  Perpiniani 
die et anno in eo contenlis ad dictam vero Claram matrem meam 
pro ut constat ejus ultimo prædicta pertinebant et speclabant ut 
hæredem universalem Dominas Juliœ quondam matris suas uxoris 
quæ fu it A ntonii A lenya quondam mercatoris dictæ villæ Cocoliberi
quod constat ultimo dictæ Juliæ tes tam en to ........................  . . .
Quæ fuerunl acta in dicta villa Cocoliberi die vigesimâ nonâ 
mensis Martii anno à Nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
trigesimo nono. Præsentibus pro testibus Hyacinlho Vilarem, 
piscatore, et Petro Matheu, laboratore, ambo Cocoliberi, et me 
Bartholomeo Plea notario infra scripto.

In quorum fidem ego Alexius Conte et Frigola Regia auctoritate 
notar iés  collegiatus et publicus oppidi Perpiniani atque notarius 
ac secretarius ordinis Melitensis fidem facimus quod in capibrevio 
intitulato Capbreu de Coplliure y  de Cosprons custodito in archivis 
ejusdem ordinis et fol. 66 ejusdem Capibrevii fuit supradicta 
recognitio reperta  et recepta per  Rartholomeum Plea in quorum 
fidem meum artis notariæ appono signum, e tc .— C o n t e ,  notaire ,  
signé.
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N° 1 1 3 .— Arch. de la P réf.— Reg. 2 5 5 2 , fol. 1 . Antich 

Frou, notaire. 18 juin 1599.

EXTRAIT.

...................... Altestor et fidem facio ego Anthicus F rou regia
auctoritate notarius publicus villæ Perpiniani quod cum publico 
ins trum ente  per me in villa Cocoliberi Elnensis diocæsis recepto 
die XVIII0 mensis junii anno à Nativitate Domini M° D° LXL° IX° 
honorabilis Jacobus Frigola m ercator ville Cocoliberi collector 
ju r is  generalis Cathaloniæ in dicta villâ Cocoliberi gratis conslituit 
et ordinavit procuratorem suum certum honorabilem Gasparem P i 
notarium publicum Cocoliberi licet absentem tanquam presentem 
ad videlicet pro dicto Domino constituente e te ju s  nom inepe ten -  
d um , ecsigendum, rec ip iendum , recuperandum  et babendum à 
multum illuslribus Dominis deputatis generalis Cathaloniæ aut ab 
aliis quibusquis personis de his polestatem habentibus ad quas 
spectet omnes et quascumque pecuniæ quanlitates sibi tam no -  
mine suo proprio seu ut collectori predicto quam ali ter  quovis 
nomine per  dictos multum illustres deputatos Cathaloniæ delibe- 
ratas, etc.

N° 114.— Arch. d’Aragon. Barcelone. Reg. 4885, fol. 183 
recto. An 1599.

EXTRAIT.

Nos Philippus Rex, etc. Regiæ dignitati congruum videtur eos 
qui virlute com m endantur suâ auctoritate e ttes t im onio  decorare 
alque ad majoris dignilatis titulum attollere, quo lit u t  cum in le l-  
lexerimus le dilectum nostrum Gasparem P i notarium  collegiatum  
ex fidelissimo oppido Perpiniani nostro, majoresque tuos jam  hono- 
ratos fuisse atque honorificam vitam  duxisse virtuteque et aliorum  
ornamentorum dolibus ac bonis fortunes prœditum  esse non immé
ri té  inducti sumus ad tui posterorumque luo rum  decus et o rn a -  
m entum infrascriplà gratià et honore prosequi.  Tenore igitur 
præsentis deque nostris certà scientiâ et auctoritate deliberate

et consulto te dictum Gasparem P i in  buryensem honoratum dicti 
nostri oppidi Perpiniani unâ cum proie tuâ susceptâ et suscipienda 
ejusque posteritate erigimus creamus constituimus et deputamus 
aliorumque burgensium numéro et consortio adjungimus et 
aggregamus, itaque tu  prolesque tua nata et u t  præfertur nasci- 
tu ra  gaudeatis ufamini et fruimini omnibus et singulis gratiis f ran -  
quesiis privilegiis prerogalivis preeminentiis honoribus exemp- 
tionibusve favoribus immunitatibus libertalibus et aliis quibus 
et p rou t cæteri burgenses dicti nostri oppidi Perpiniani et in 
eodem matriculati u lun tu r ,  potiuntur ,  et gaudent utique, frui, 
potiri ,  et gaudere possunt et debent ac in omnibus aclis et rebus 
peragendis burgenses vos nominetis nuncupetis et intituletis 
aliaque omnia et singula faciatis et facere possitis quæ cæteri 
burgenses honorati in eodem oppido et extra eum facere possunt
et d eb en t ..................... Datum in civilate nostra Barchinonæ die
decimo tertio mensis julii anno à Nalivitate Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo nono regnorum  autem nostrorum 
anno secundo. Jo ë l Rey. Dominus R exm andavit mihi Don Pedro 
Franquesa. Visa per Covarrubias vice Don Joannem Sabater Re- 
geniem Cancellariam, et me Generalem T hesaurarium , etc.

N° 115. —  Extrait d’un vieux parchemin aux Archives 
de famille.

Çodicils de Margarida Crestina m uller de Charles Crestina, de Coblliura. 

5 Avril 1619.

................. Cocoliberi die XV aprilis MDCXIX per  q u a n t........
Jo Margarida Crestina m uller  de Caries Crestina de la présent 
vila de Coblliura sabent y considérant jo haven fel lo dia présent 
mon ultim y dar'rer testament en poder del nolari devall scrit en 
y ab lo quai he fêtas y instituidas hereteres universals Calherina 
Peronella y Margarida P i  tillas mias fas y orden los p ré
sents meus ultims y darrers codicils en y ab los quais per quant 
ab dit mon testament he fets y anomenats en manumissors meus
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y de mon dit testament executors los honrats Mosen Monserrat 
Puigsech y Mosen Antoni Desclaus y Miquel Peronella tots de la 
présent vila, etc.

N° 116. — Extrait d’un vieux parch. aux Arch. de famille. 
24  Novembre 1644.

A u  dos est écr it : Venda del Mas de Na Beneta.
.................... Ego Raphaël Morell presbiter  naluralis villæ de

Coplliura comitatus Rossilionis diocæsis Elnensis tu tor et suis 
casu loco, et lempore cura tor teslamentarius pupillorum, filio- 
rum , et berædum honorabilis Francischi Frigola quondam nego-
ciatoris præsentis villæ nepolis m ei   sciens et attendens
me dictum obligalum fore et esse in quingentum libris monetæ 
Rossilionis per me ut tutorem prædiclum ad cambium receptas
 vendo vobis Francischo P i cultori dictæ villæ Cocoliberi
præsenti lanquam plus offerenli et danti in encantu publico_ __
totum mansurn vocatum lo mas de Na Beneta situm  in terminis de 
Cosprons parochiæ loci de Banyuls del Maresme, domus et alia 
ædificia ipsius mansi seu mansorum et aliorum ut dictum est et 
omnes et singulas te rras ,  honores , et possessiones ejusdem tam 
cu llasquam  incultas praticas et boschosas et tam de vineis quam 
olivariis plantatum prout simul affrontatur ab oriente cum te r -  
mino de Banyuls loco dicto Canills, à meridie cum turr is  de 
Madaloc et serra  quæ ibi est, et ab occidente cum termino villæ 
Cocoliberi loco dito Tallaferro, et à circio cum quodam colle
vocato Coll de Mollô et a l ia  hanc autem quoque facio cum
intralibus et exitibus pretio u t  quingenlarum librarura monetæ 
Rossilionis quod quidem pretium à vobis confileor et recognosco
me ut tutori prædicto habuisse et récép issé  cedendo jura
quibus juribus, salvo tamen semper ju re  et Dominio directo Do
mini Comendatoris de Orla, Bonpas et Coplliura ordinis Sancli- 
Joannis Hierosolimitanensis in omnibus ut terliis et laudimiis . . .  
et præstare debelis census et alia ju ra  assueta prout constabitur 
pe r  capibrevia au t alia légitima documenta, etc.
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N° 117 .— Extrait d’un vieux cahier en papier aux Archives 
de famille.